
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

1	
	

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 295/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 64, e 

seus incisos e parágrafo único todos da Lei 

Orgânica do Município, 

Resolve: 

Art. 1º DELEGAR poderes à 

Servidora KALLIANY ESTEFÂIA DA 

SILVA FERREIRA para julgar os recursos 

dos processos licitatórios da Prefeitura 

Municipal de Piancó. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, em 17 de maio 

2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 296/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 64, 

incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, 

alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 Resolve exonerar a pedido 

PALOMA PAULO DINIZ, matrícula 

52243, do cargo de provimento efetivo de 

Enfermeira, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal de 

Saúde na forma da Lei Complementar nº 

12/2002. 

 Registre-se 

 Publique-se 

 Paço Municipal, 31 de maio de 
2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

PORTARIAS 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

2	
	

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 297/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 64, 

incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, 

alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar a pedido 

FERNANDO MESQUITA LEITE, 

matrícula 51407, do cargo de provimento 

efetivo de Fisioterapeuta, integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal de Saúde na forma da Lei 

Complementar nº 12/2002. 

 Registre-se 

 Publique-se 

Paço Municipal, 31 de maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 00032/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00032/2021, tipo menor preço por item, a 

partir das 08:01horas (horário de Brasília-

DF) do dia  28/05/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com

.br/18/, com objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de frutas e 

verduras destinados a todas as secretaria 

do município de Piancó-PB, de acordo 

com as  especificações estabelecidas no 

edital e seus anexos. O Edital e anexos 

encontram-se disponíveis no endereço 

citado acima e nos 

EXTRATOS 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

3	
	

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

 

Piancó-PB, 17 de Maio de 2021. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 00033/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00033/2021, tipo menor preço por item, a 

partir das 10:01horas (horário de Brasília-

DF) do dia  28/05/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com

.br/18/, com objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de dois veículos 

destinados aos programas Criança Feliz 

e CREAS do município de Piancó-PB, de 

acordo com as  especificações estabelecidas 

no edital e seus anexos. O Edital e anexos 

encontram-se disponíveis no endereço 

citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

 

Piancó-PB, 17 de Maio de 2021. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 00034/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00034/2021, tipo menor preço por item, a 

partir das 14:01horas (horário de Brasília-

DF) do dia  28/05/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

4	
	

.br/18/, com objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de móveis, 

eletrodomésticos e utensílios domésticos 

destinados a todas as secretarias do 

município de Piancó-PB, de acordo com as  

especificações estabelecidas no edital e seus 

anexos. O Edital e anexos encontram-se 

disponíveis no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

 

Piancó-PB, 17 de Maio de 2021. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00030/2021 

Objeto: aquisição de peças para atender as 

necessidades da frota de veículos do 

município de Piancó-PB.  

Vencedoras: A SERTANEJA SERVICOS 

E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E 

PECAS LTDA – CNPJ 33.538.090/0001-

28 com o valor global de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais), ANTONIO MARCOS 

PADRE BADU - ME – CNPJ 

23.937.523/0001-64 com o valor global de 

R$ 241.060,00 (duzentos e quarenta e um 

mil e sessenta reais), CICERO 

RODRIGUES DA SILVA -ME – CNPJ 

24.119.232/0001-21, com o valor global R$ 

545.300,00 (quinhentos e quarenta e cinco 

mil e trezentos reais) e GRANPECAS - 

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA 

– CNPJ 04.906.156/0001-97, com o valor 

global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete 

mil e seiscentos reais). 

Resolve: Homologar, após análise do 

processo, nos termos da lei. Estando 

convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 21 de Maio de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

5	
	

Pregão Eletrônico N.º. 00030/2021 

 

Vencedora: A SERTANEJA SERVICOS E 

DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E 

PECAS LTDA – CNPJ 33.538.090/0001-

28 com o valor global de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais), ANTONIO MARCOS 

PADRE BADU - ME – CNPJ 

23.937.523/0001-64 com o valor global de 

R$ 241.060,00 (duzentos e quarenta e um 

mil e sessenta reais), CICERO 

RODRIGUES DA SILVA -ME – CNPJ 

24.119.232/0001-21, com o valor global R$ 

545.300,00 (quinhentos e quarenta e cinco 

mil e trezentos reais) e GRANPECAS - 

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA 

– CNPJ 04.906.156/0001-97, com o valor 

global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete 

mil e seiscentos reais).  

Objeto: aquisição de peças para atender 

as necessidades da frota de veículos do 

município de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto 

da referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente 

lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 21 de Maio de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00030/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó.  

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS 

PADRE BADU-ME, cadastrada no CNPJ 

Nº 23.937.523/0001-64 

Objeto: Aquisição de peças para atender as 

necessidades da frota de veículos do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 241.060,00 (duzentos e 

quarenta e um mil e sessenta reais) 

 

Piancó-PB, 24 de Maio de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

6	
	

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00031/2021 

 

Vencedora: ANTONIO CABRAL ALVES 

DE SOUZA 437229266420, CNPJ Nº 

35.859.716/0001-23, com o valor global de 

R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos 

reais).  

Objeto: Contratação de empresa para 

Divulgação dos serviços realizados na 

prefeitura de Piancó, em diários oficiais, 

memorandos, jornais, semanários, para 

uso publicitário e atividades de 

comunicação da Prefeitura de Piancó-

PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto 

da referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente 

lavrar a Homologação.   

Piancó-PB, 24 de Maio de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00030/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó.  

CONTRATADA: CICERO RODRIGUES 

DA SILVA - ME – CNPJ nº 

24.119.232/0001-21 

Objeto: Aquisição de peças para atender as 

necessidades da frota de veículos do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 545.300,00 (quinhentos e 

quarenta e cinco mil e trezentos reais) 

 

Piancó-PB, 25 de Maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00030/2021 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

7	
	

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó.  

CONTRATADA: GRANPECAS - 

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA, 

cadastrada no CNPJ Nº04.906.156/0001-

97 

Objeto: Aquisição de peças para atender as 

necessidades da frota de veículos do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 57.600,00 (cinquenta e 

sete mil e seiscentos reais) 

Piancó-PB, 25 de Maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00030/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó.  

CONTRATADA: A SERTANEJA 

SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE 

VEICULOS E PECAS LTDA – cadastrada 

no CNPJ Nº 33.538.090/0001-28 

Objeto: Aquisição de peças para atender as 

necessidades da frota de veículos do 

município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais) 

Piancó-PB, 25 de Maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00031/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa para 

Divulgação dos serviços realizados na 

prefeitura de Piancó, em diários oficiais, 

memorandos, jornais, semanários, para uso 

publicitário e atividades de comunicação da 

Prefeitura de Piancó-PB.  

Vencedoras: ANTONIO CABRAL ALVES 

DE SOUZA 437229266420, CNPJ Nº 

35.859.716/0001-23, com o valor global de 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

8	
	

R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos 

reais). 

Resolve: Homologar, após análise do 

processo, nos termos da lei. Estando 

convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 25 de Maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00031/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó.  

CONTRATADA: ANTONIO CABRAL 

ALVES DE SOUZA 437229266420, 

cadastrada no CNPJ Nº 35.859.716/0001-

23 

Objeto: Contratação de empresa para 

Divulgação dos serviços realizados na 

prefeitura de Piancó, em diários oficiais, 

memorandos, jornais, semanários, para uso 

publicitário e atividades de comunicação 

da Prefeitura de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 27.200,00 (vinte e sete 

mil e duzentos reais) 

 

Piancó-PB, 26 de Maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00032/2021 

 

Vencedora: JEANE DULCE DE SOUZA 

SILVA - ME - CNPJ 29.410.698/0001-03, 

com o valor global de R$ 371.439,00 

(trezentos e setenta e um mil e quatrocentos 

e trinta e nove reais).  

Objeto: Contratação de empresa para 

aquisição de frutas e verduras 

destinados a todas a secretarias do 

município de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto 

da referida empresa, nos termos da lei. Será 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

9	
	

encaminhado para autoridade competente 

lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 28 de Maio de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 00035/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00035/2021, tipo menor preço por item, a 

partir das 08:01horas (horário de Brasília-

DF) do dia  11/06/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com

.br/18/, com objeto:  Contratação de 

empresa para prestar serviços de 

instalação, manutenção e recargar de gás 

de ar condicionados da Prefeitura 

municipal de Piancó-PB, de acordo com as  

especificações estabelecidas no edital e seus 

anexos. O Edital e anexos encontram-se 

disponíveis no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

Piancó-PB, 31 de maio de 2021. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 00036/2021 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00036/2021, tipo menor preço por item, a 

partir das 10:01horas (horário de Brasília-

DF) do dia  11/06/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com

.br/18/, com objeto:  Contratação de 

empresa para prestar serviços de 

recargar de gás de oxigênio para 

Prefeitura municipal de Piancó-PB, de 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 293 de 16 a 31 de maio de 2021. 

	

10	
	

acordo com as  especificações estabelecidas 

no edital e seus anexos. O Edital e anexos 

encontram-se disponíveis no endereço 

citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

 

Piancó-PB, 31 de maio de 2021. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 


